(147717067) e Orçamento SEI(147715047), para
atender para apoio de infraestrutura e/ou seviços
em atividade intitulada Eleição.. AUTORIZO a
emissão de “Reserva com Transferência” de
recursos para a Unidade Orçamentária 74.10 -
Secretária Municipal de Turismo (SMTUR) , no
valor total R$ 18.296,34 (dezoito mil duzentos e
noventa e seis reais e trinta e quatro centavos).

2- AUTORIZO, em conseqüência, a emissão da
correspondente nota de reserva onerando a dotação
nº
34.10.14.122.3024.2.100.33903900.00.1.500.9001.1
- Administração da Unidade, no valor R$
18.296,34 (dezoito mil duzentos e noventa e seis
reais e trinta e quatro centavos) bem como, o

cancelamento de saldos não utilizados.

3- PUBLIQUE-SE e, em seguida encaminhe-se a
SMDHC/CAF/DOF, para as providências
subseqüentes.

São Paulo, de dezembro de 2025

REGINA CÉLIA DA SILVEIRA SANTANA

Secretária Municipal

[...]

sob doc.SEI nº (145458280) que adoto como razão
de decidir, com fundamento no disposto no Art. 75
- Inciso IX - Lei Federal 14.133/2021, e Decreto
nº 64.008 , de 16 de janeiro de 2025, AUTORIZO
a emissão da Nota de Empenho, no valor total
estimado de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil
reais), em favor da empresa CIA DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE
SÃO PAULO - SABESP, inscrita sob o CNPJ nº
43.776.517/0001-80 - para atender aos Conselhos
Tutelares pertencentes à esta Secretaria, solicitamos
os bons préstimos no sentido de encaminhar o

[...]

Secretaria, bem como na legislação municipal
vigente.

Dotação Orçamentária n°
34.10.14.243.4019.2.157.33903900.00.1.500.9001.0
- Administração dos Conselhos Tutelares -
no valor de R$ 230.000,00

II - "AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho,
no valor total estimado de R$ 230.000,00 (duzentos
e trinta mil reais) em favor da empresa CIA DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE
SÃO PAULO - SABESP, inscrita sob o CNPJ nº
43.776.517/0001-80 - Consumo de serviços de Água
e Esgoto para atender aos Conselhos Tutelares
pertencentes à esta Secretaria, para fazer frente ao